Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

         от «30 » августа 2017 года                                                                                          № 547

  пгт. Междуреченский

Об организации методической работы
в системе образования Кондинского района
на 2017-2018 учебный год

С целью создания условий для развития кадрового потенциала, обеспечения роста педагогической  и управленческой компетентности, повышения эффективности и качества образовательного процесса и результатов в системе образования,  приказываю:
1. Утвердить перечень районных методических объединений и назначить руководителями районных методических объединений педагогических работников образовательных организаций (приложение 1).
2. Определить кураторами работы районных методических объединений специалистов управления образования и муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения функционирования и развития образовательных учреждений» (приложение 2).
3. Руководителям образовательных организаций (С.П. Росляков, О.Г. Мурашина, Е.А. Рябова, И.Е.Макарова, Е.О. Ганиярова):
3.1. производить оплату за руководство районным методическим объединением в соответствии с действующим муниципальным нормативным актом, регламентирующим оплату труда работников муниципальных образовательных организаций Кондинского района.
3.2.  ознакомить работников, указанных в приложении 1 с данным приказом под роспись.
4. Руководителям методических объединений представить в срок до 11 сентября 2017 года в МКУ «Центр обеспечения функционирования и развития образовательных учреждений» план работы  своего методического объединения или паспорт образовательного проекта; в срок до 25 сентября 2017 года – образовательный проект и общий план работы на учебный год.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования М.А.Козлову.
Начальник  управления образования                                                               Н.И.Суслова

Приложение  1
к приказу управления образования
администрации Кондинского района
                                                                                         от 30.08.2017  №  547

Состав руководителей районных методических объединений
на 2016-2017 учебный год

	№ п/п
	Районное методическое объединение
	Руководитель
	Место работы

	1.
	Учителей русского языка и литературы
	Чернавская Татьяна Алексеевна
	МБОУ Междуреченская СОШ

	2.
	Учителей истории, обществознания
	Аникеева Марина Юрьевна
	МБОУ Междуреченская СОШ

	3.
	Учителей математики
	Рябова Елена Андреевна
	МКОУ Половинкинская СОШ

	4.
	Учителей начальных классов
	Кузьмина Оксана Алексеевна
	МБОУ Междуреченская  СОШ

	5.
	Преподавателей – организаторов ОБЖ и учителей физической культуры
	Рябов Игорь Владимирович
	МКОУ Половинкинская СОШ

	6.
	Учителей иностранного языка
	Тарасова Мария Владимировна
	МБОУ Междуреченская  СОШ

	7.
	Заместителей директоров
	Терентьева Гузалия Байрамгалиевна
	МКОУ Морткинская СОШ

	8.
	«Развитие технического творчества и робототехники»
	Федосеев Дмитрий Владимирович
	МБОУ Междуреченская  СОШ

	9.
	 «Обучение детей с ОВЗ»
	Коршунова Наталья Николаевна
	МБДОУ детский сад «Красная шапочка»

	10.
	Педагогов дошкольного образования
	Макарова Ирина Евгеньевна
	МБДОУ детский сад «Красная шапочка»

	11.
	«Шахматное образование»
	Халилова Светлана Вячеславовна
	МКОУ Луговская СОШ

Приложение  2
к приказу управления образования
администрации Кондинского района
от 30.08. 2017  № 547

Список кураторов деятельности районных методических объединений
на 2017-2018 учебный год
	№ п/п
	Методическое объединение
	Куратор
	Должность

	1.
	Учителей русского языка и литературы
	Козлова Маргарита Аркадьевна
	Заместитель начальника управления образования администрации Кондинского района

	2.
	Учителей истории, обществознания
	Иконникова Наталья Михайловна
	Начальник отдела организационно-правового обеспечения управления образования администрации Кондинского района

	3.
	Учителей математики
	Юдина Татьяна Васильевна
	[bookmark: _GoBack]Специалист - эксперт отдела организационно-правового обеспечения управления образования администрации Кондинского района

	4.
	Преподавателей – организаторов ОБЖ и учителей физической культуры
	Нестерова Елизавета Александровна
	Главный специалист отдела дополнительного образования и технологий воспитания управления образования администрации Кондинского района

	5.
	Учителей начальных классов
	Махова Антонина Владимировна
	Заместитель директора МКУ «ЦОФР ОУ Кондинского района»

	6.
	Учителей иностранного языка
	Дружинина Татьяна Николаевна
	Эксперт МКУ «ЦОФР ОУ Кондинского района»

	7.
	Заместителей директоров
	Махова Антонина Владимировна
	Заместитель директора МКУ «ЦОФР ОУ Кондинского района»

	8.
	«Развитие технического творчества и робототехники»
	Старцева Елена Альбертовна
	Начальник отдела дополнительного образования и технологий воспитания управления образования администрации Кондинского района

	9.
	 «Обучение детей с ОВЗ»
	Айнетдинова Ирина Геннадьевна
	Начальник отдела по общему и дошкольному образованию управление образования администрации Кондинского района

	10.
	Педагогов дошкольного образования
	Конева Татьяна Романовна
	Главный специалист отдела по общему и дошкольному образованию управление образования администрации Кондинского района

	11.
	«Шахматное образование»
	Айнетдинова Ирина Геннадьевна
	Начальник отдела по общему и дошкольному образованию управление образования администрации Кондинского района

	Общее руководство всей методической работой
	Специалисты МКУ «Центр обеспечения функционирования и развития образовательных учреждений»

image1.png

image2.png